
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional para la Educación de los AdultosEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,014,916,700 0 0 0 1,014,916,700Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

927,218,162 0 0 0 927,218,162Aportaciones

82,960,996 0 0 0 82,960,996Donaciones de Capital

4,737,542 0 0 0 4,737,542Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -11,441,274 -393,339,791 0 -404,781,065Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -393,339,791 0 -393,339,791Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -520,803,185 0 0 -520,803,185Resultados de Ejercicios Anteriores

0 509,361,911 0 0 509,361,911Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,014,916,700 -11,441,274 -393,339,791 0 610,135,635Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

29,543,268 0 0 0 29,543,268Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

-32,436,740 0 0 0 -32,436,740Aportaciones

61,980,008 0 0 0 61,980,008Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -333,872,330 -36,515,543 0 -370,387,873Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -36,515,543 0 -36,515,543Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -333,872,330 0 0 -333,872,330Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,044,459,968 -345,313,604 -36,515,543 0 662,630,821Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC.CARLOS VALDES RAMIREZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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